ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    14.02.2018                                   г. Енисейск                                           20-245р

Об утверждении  реестра должностей муниципальной службы

муниципального образования Енисейский район

Руководствуясь ст.42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Закона Красноярского края от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», в соответствии со ст. 20, 42 Устава района, структурой администрации Енисейского района, утверждённой решением Енисейского районного Совета депутатов от 26.04.2012  №19-228р, структурой Енисейского районного Совета депутатов, утверждённой решением Енисейского районного Совета депутатов от 14.10.2010 № 2-9р, структурой Контрольно-счётной палаты Енисейского района, утверждённой решением Енисейского районного Совета депутатов от 22.04.2015 №41-539р,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить реестр должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район согласно приложению.

2.Признать утратившими силу решения  Енисейского районного Совета депутатов:

- от  22.06.2010 №4-48р «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»;

- от 03.12.2010 №7-96р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов от 22.06.2010 №4-48р «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»»;

- 20.12.2011 №17-195р  «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального    образования    Енисейский    район» «;

- 21.02.2012 №18-212р  «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»;

- 10.07.2012 №20-262р  «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»»;

- 26.02.2013 №25-342р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»»;

- 28.11.2014 №38-500р  «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»»;

- 18.12.2015 №3-36р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________С.В.Ермаков

Приложение к решению Енисейского районного Совета депутатов
от 14.02.2018  №20-245р
Реестр  должностей  муниципальной  службы

муниципального образования Енисейский район

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы

в администрации Енисейского района

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель главы района

Заместитель главы района

	Главная
	Руководитель управления ˂1˃
Заместитель руководителя управления ˂1˃

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела ˂2˃
Заместитель начальника отдела ˂2˃

	Старшая
	Муниципальный инспектор

Главный специалист

Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы

в Енисейском  районном Совете депутатов

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Старшая
	Ведущий специалист

Раздел 3. Перечень должностей муниципальной службы

в Контрольно-счётной палате Енисейского района

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Главная
	Председатель Контрольно-счетной палаты

	Специалисты

	Ведущая

	Аудитор

˂1˃ Должность учреждается для руководства структурным подразделением, состоящим не менее чем из двух отделов.

˂2˃ Должность учреждается для руководства не менее чем тремя специалистами.